



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024

Processo Administrativo nº 3518/2024

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 12/11/2024 a 12/11/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 068/2024

Firma: 1 M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 52.672.868/0001-31 - e-mail: memcomercialedistribuidoraltda@gmail.com - Tel: (22) 99987-0303

End: PRACA GETULIO VARGAS, 69 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Bloco adesivo com 100 folhas 75 mm x 75 mm	Bloco	125	3,25	406,25
02	Bloco autocolante para recado cores diversas com medidas 102 mm x 76 mm com 100 folhas	Bloco	315	4,05	1.275,75
05	Caixa para arquivo morto, modelo desmontável, material: polipropileno (polionda) corrugado 350 x 245 x 130 mm	Caixa	500	4,25	2.125,00
12	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e seca, medindo 5 mm x 6 m	Unidade	135	3,65	492,75
18	Papel fotografico brilhante 180 g/m² - tamanho A4 - pacote com 50 unidades	Pacote	50	16,50	825,00
Total >>					5.124,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 069/2024

Firma: 2 DC ATACADO LTDA

CNPJ: 56.103.918/0001-10 - e-mail: dcatcado2024@gmail.com - Tel: (22) 99275-0957

End: RUA FARIA DE OLIVEIRA, 23 - CENTRO - SUMIDOURO- RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Caixa com 50 unidades de caneta 0.8 transparente azul refil amarelo e tampa transparente e ventilada, ponta fina	Caixa	33	40,14	1.324,62
04	Caixa com 50 unidades de caneta 0.8 transparente preta refil amarelo e tampa transparente e ventilada, ponta fina	Caixa	10	39,23	392,30
14	Fita adesiva transparente para empacotamento 50 mm x 50 m	Unidade	78	3,90	304,20
16	Grampo para grampeador 23/6 com 5.000 unidades	Caixa	110	7,90	869,00
17	Grampo trilho plastico 80 mm medidas 235 x 8 x 80 mm pacote com 50	Pacote	200	10,62	2.124,00
19	Papel sulfite alcalino branco tamanho A4 210 x 297 - 75 g/m², certificado CERFLOR do INMETRO pacote 500 folhas	Pacote	1.000	22,00	22.000,00
Total >>					27.014,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 070/2024

Firma: 3 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA

CNPJ: 27.039.914/0001-12 - e-mail: alnetto271@gmail.com - Tel: (21) 96410-3928

End: R MARQUES DE CAXIAS, 271 - NITERÓI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Calculadora de mesa 12 dígitos (funcionamento com 1 pilha AAA)	Unidade	04	19,60	78,40
11	Clips 29 mm - cores sortidas caixa com 100 unidades	Caixa	200	7,50	1.500,00
13	Etiqueta adesiva branca tamanho aproximado 33,9 mm x 99,0 mm papel A4 com 100 folhas e 1600 unidades	Caixa	50	44,00	2.200,00
Total >>					3.778,40



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 071/2024

Firma: 4 **ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.**

CNPJ: 54.132.106/0001-78 - e-mail: contatoasempresarial@gmail.com - Tel: (22) 98839-2030

End: RUA JORGE RIBEIRO DO VALLE, 127 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	Cartucho de toner compatível 1536DNF MFP 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	33,00	165,00
08	Cartucho de toner compatível HP 1505 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	33,00	165,00
09	Cartucho de toner compatível HP M 1120 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	47,00	235,00
				Total >>	565,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 072/2024

Firma: 5 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 99791-1840

End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	Cartucho de toner compatível HP Pro M203DW 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	06	47,98	287,88
20	Quadro de cortiça de moldura de alumínio com 90 cm x 60 cm de parede com bucha e parafuso	Unidade	02	91,50	183,00
				Total >>	470,88

Sumidouro, 12 de novembro de 2024.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL